Orig . en p a r c h . , G . 3 0 2 7 . 

Gar t . no i r , p . 1 9 4 . 

a s s 

1224, 29 mars. 

Notification à lévêque d'Evreux par Renaud, sous-
chantre, et Guillaume Chapelain, chanoine de 
Chartres, du jugement rendu par eux dans le diffé-
rend survenu entre les Lépreux et les héritiers de 
Pierre du Donjon au sujet de la terre de Mondétour. 

D E M A U D E S T O R . 

Reverendo patri ac domino, Dei gratia, Ebroacensis 
ecclesie episcopo R[aginaldus] succentor et Guillermus 
Capellanus, canonicus Carnotensis, in Domino salutem. 
Paternitati vestre dignum duximus declarandum quod, 
cum, coram venerabili viro J[acobo], Drocensi archi-
diacono, inter priorem et fratres Belli Loci Leprosorum 
Carnotensis ex una parte, et nobilem viduani quondam 
uxoreni Pétri de Danjum, militis, ex altéra, super quâ-
dam villa que dicitur Maudestor questio verteretur, et 
tandem in nos duos fuit a dictis partibus compromissum 
ut quod super hocduceremus statuendum flrmiter tene-
retur, nos vero jus suum unicuique parcium volentes 
reservari, arbitraria pronuntiatione statuimus, consilio 
prudentium virorum, dictam villam prefatis confratri-
bus et domui sue pacifice remanere et prefatam viduam 
coram nobis constitutam l'enunciare dotalicio et juri 
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quod in dicta villa reclamabat, et filios et filias, si plures 
haboat, inducerc ad hoc ut ratam habeant posscssionem 
quam habcnt dicti confratrcs de villa supradicta et omnia 
alla concédant que idem confratres possident ex dona-
tione felicis memorie viri patris predicte vidue et ante-
cessorum suorum. Amauricus autem, fllius primogeni-
tus ejus, procurator matris sue, coram nobis flde média 
ci'cantavit ut matrem suam et fratres et sororem coram 
vobis induceret, quia sunt de vestra diocesi, ut hoc flr-
miter toneretur. Unde paternitatcm vestram dignum 
duximus exorandam quatinus, pietatis et caritatis intuitu, 
eam diligentiam super hoc imponatis et consilium, quod 
non poHsit dicta dornus leprosorum Carnotensium super 
his amplius molestari. Datum anno Domini MoCC^XX" 
111°, die veneris proxima post Annunciationera beate 
Mario. 

Car t . noii', p. 3 0 7 . 

S 3 3 

12U, avril. 

DonaLdon par Robert d'Orphin d'une rente en blé et 
avoine à Groslieu, et confirmation par Simon de 
Vauf/rif/neuse. 

A P U D GROUSLU ERGA BRETONCOFtT, DE U.NO MODIO 

liLADI ET UNO MODIO AVENE. 

Novorint univcrsi quod Robertus de Orfino, miles, 
donavit infirmis Belli Loci Carnotensis in elemosinam 
unum rnodium bladi et alterum modium avene in décima 
de Grosleu, in feodo domini Symonis de Vale Grinouse, 
militis ; qui dictus Symon, pro remedio' anime sue, voluit 
et concessit et suis litteris conflrmavit dictos H modios 
in perpetuum possidendos. Anno Domini M''CC° vice-
simo quarto, mense apriU. 

Car t . noir , p . 1 0 0 . 

334 

1224, mai. 

Abandon entre les mains de Richard, évêqae d'Evreiix, 
par les héritiers de Pierre du Donjon de tous les 
droits qu'ils réclamaient sur la terre de Mondétour. 

D E M A U D E S T O R . 

Universis sancte matris ecclesie filiis prosens scrip-
tum inspucturis, Ricardus, Dei gratia, Ebroicensis epis-

copus, salutem in Domino. Noverit universitas vestra 
quod [Gyrois], vidua, quondam uxor Pétri de Danjum, 
militis, in presentia mea constituta, tactis sacrosanctis, 
renunciabat univcrso juri quod reclamabat in villa que 
dicitur Maudestor, nomine dotalicii sivc alia quacumque 
ratione. Similiter Amauricus, primogenitus dicte mulie-
ris et Columba, soror ipsius A[maurici] coram nobis 
juraverunt se in dicta villa neque in aliquibus aliis rébus 
que confratrcs Belli Loci Carnotensium Leprosorum pos-
sident ex donatione felicis memorie viri mariti predicte 
vidue et antecessorum suorum, nunquani aliquid recla-
maturos et contra omnes pro posse suo garantizaturos. 
Et in hujus rei testimonium, presenti scripto sigilium 
nostrum duximus apponendum. Actuni anno gratie M° 
CC» vicesimo quarto, mense maio. 

Orig . en p a r c h . , G . 307G. 
Ca r t . no i r , p . 3 2 4 . 

3 3 5 

1224, juil let . 

Accord entre les Lépreux, les moines de Coulombs et 
Hervé de Châteauneuf, seigneur de Brezolles, au 
sujet des redevances et des droits de justice que 
ledit Hervé réclamait sur les hôtes de Boutaincourt, 
de Boissy, de Bréharville, des Authieux et d'Escor-
pain. 

D E CONTENTIONE QUE FUIT INTER HERVEU.M DE C A S T R O 

Novo E T P R I 0 R E M B E L L I Locr E T MONACHOS COLUM-

BENSES, S U P E R REDDICIONES DE B O T E N C U R I A E T DE 

B R E H A R V I L L A . 

Ego Herveus de Castro Novo, dominus de Brueroles, 
omnibus presentibus et futuris notum facio quod, cum 
orta esset contentio inter me ex una parte, et priorem 
et conventus Icprosarie Belli Loci Carnotensis et mona-
chos Columbenses ex altéra, super quibusdam redibitio-
nibus et rébus aliis quas dicebam mihi deberi ab homi-
nibus eorumdem do Boutaincort, de Boisse et de 
Breharvilla, qui sunt homines f ra t rum Belli Loci, item 
ab hominibus de Altaribus et de Escorping, qui sunt 
homines communes dictis fratribus et monachis Colum-
bensibus, tandem, de voluntate et assensu uxoris mee 
Aaliz et prudentum virorum consilio, amicabiliter com-
posui cum eisdem in hune modum : Chari'agii, cornagii 
motam questionem omnino quitavi et remisi, ita quod 
nec ego ncc heredes mei possumus aliquid in dictis vil-
lis et hominibus in posterum reclamare. Recognosco 
etiam nullam omnino Justiciam in eorum hominibus vel 
in terris que date fuerunt in elemosinam ecclesiis de 
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Columbis et de Bello Loco mehabere ncc heredes meos, 
hoc excepte quodsi fuerit aliquis majori justicia punien-
dus videlicet rapto, multo seu latrocinio, nudus remit-
tetur ad me vel ad heredes meos pmiiendus, eo judicio 
quo fùerit m leprosorum , curia judicatus. Yolo insuper 
notmii fiei'i presentibus et futuris quod m villa et in 
elemosiiia de Breharvilla, que est dictorum leprosorum, 
nullam justiciam, nullam jurisdictionem nec altam nec 
bassam, ratione possessionis seu proprietatis habeo nec 
reclamo, nec heredes mei poterunt in posterum recla-
niare. VoMi etiam et concessi quod propter forisfacta 
nieorum vavassallorum non possim inhibere supradictis 
hominibus qui terras supradictas excolunt laborare in 
eisdem vel sesire res eorum. Dico etiam et concedo eos-
dem homines ab omni consuetudine et exactione liberos 
esse, et immunes erunt de hiis omnibus que vendide-
rint vel emerint in villis supradictis, nisi mercatores 
fuerint qui causa mercimonie vendant vel emantin mer-
catis nostris ea de quibus tolonea vel pedagia nobis 
debentur. Dico etiam et concedo ipsos neque moltam 
neque redibitionem aliquam vel avenam mihi debere 
nisi propter vasagium, si volueriiit illudhabere in foresta 
nostra. Ab ortu solis etiam diei dominice usque ad lioram 
nonam diei veneris dicti homines res suas omnes 
vendere poterunt et a pedagio et omni consuetudine 
iiberi erunt et immunes. Si etiam apud Boutaincort, 
Valderi et Breharvillam, in dictorum fratrum domibus, 
aliquem emere bladum vel res alias contigerit, per totam 
terram meam absque pedagio et omni consuetudine 
libéré transibit, quia in domibus leprosorum neque jus-
ticiam neque redibitionem aliquam reclamo. In cujus 
rei testimonium, présentes litteras sigilli mei muni-
mine roboravi. Actum anno gracie MoCCXXoIIII", mense 
julio. 

Cart. noif, p. 292. 

1224. 

Confirmatioii par Amaiiri du Donjon de toutes les 
donations faites aux Lépreux par son père et ses 
ancêtres, à Mondétour et autres lieux. 

D E M A U D E S T O R . 

Ego Amauricus de Dongon omnibus presentibus et 
futuris notum facio quod ego donationes, elemosine 
causa, factas domui et fratribus Belli Loci aPetro mihte, 
quondani pâtre meo, et ab aliis predecessoribus meis in 
terra de Maudestor et in aliis quibuscumque locis ratas 
habeo et eas approbo, conflrmo et manucapio garandire 
contra fratres meos et contra alios quoscumque. In cujus 

roi testimonium, patentes has litteras annotari feci et 
sigilli mei munimine roborari. Actum anno milesimo 
ducentesimo vicesimo quarto. 

Orig. en pareil., G. 3076. 
Cart. noir, p. 327. 

1224. 

Transfert de la dîme de Prunay-sous-Ahlis^ des mains 
d'Otran, fils de Guide Gas, entre les mains de Guérin 
de Nonancourt. 

Galterius, divina permissione, Carnotensis ecclesie 
minister liumilis, imiversis présentés litteras inspectui-is, 
salutem in Domino. Ad universorum noticiam volumus 
pervenire quod Otrannus clericus, fîlius defuncti Gui-
donis de Gaiis, spontanea voluntate, assensu et voluntate 
niatris sue Ysabel et Guillelmi fratris sui, militis, resi-
gnavit in manu nostra unam decimam sitam apud Pru-
naium justa Abluias, fructus cujus decime percipiebat 
quamdiu viveret, nomine domus Pulcri Loci Carnotensis, 
et fidem dédit in manu nostra quod super hanc decimam 
de cetero nichil reclamabit. Et nos, pietatis intuitu et ad 
preces prioris et tocius conventus dicte domus et eciam 
dicti Otranni et amicorum suorum predictorum, de 
eadem décima sessivimus Garinuni de Nonacuria, pres-
biterum, quamdiu vivet, excepto tamen uno sextario 
bladi, quod idem Otrannus de recognitione dicte domui 
annuatini persolvebat, quod sextarium dictus Guarinus 
de cetero eidem domui annuatim similiter persolvere 
tenetur ; preterea, post decessum Guarini dicta décima, 
sine contradictione alicujus, dicte domui libéré et quiete 
revertetur. Quod ut flrmum permaneat, ad peticionem 
utriusque partis, dicto Guarino présentés litteras sigilli 
nostri munimine dedimus confirmatas. Actum anno 
gratie M°CC° vicesimo 1111°. 

Orig-. en pareil., G. 3078. 

« 3 8 

1224. 

Renonciation par Barthélémy Maboél en faveur des 
Lépreux aux dispositions testamentaires quil avait 
prises au sujet du moulin et de la terre de Cocherel. 

G[alterius], Dei gratia, Carnotensis ecclesie minister 
humihs, omnibus ad quos présentés littere pervenerint, 
in Domino salutem. Noverint universi quod Bartholo-
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meus Mahoel, Drocarurn cloricus, in presencia nostra 
constitutuK, herodem quem in molendino et in terra de 
Cocherel post decessum suum constituerat, quod molen-
dinum cum terra a Gaufrido, tune temporis priore, et 
fratribus Belli Loei Carnotensis tenebat, coram nobis 
quitavit, ita quod monachi de Brolio, quamdiu dictus 
Bartholomeus vixerit, in manu sua tenebunt, et post 
ipsius Bartholomei decessum, predictum molendinum 
cuni terra, cum omni melioratione, ad prefatos priorem 
et fratres remanebit. Nos vero, ad petitionem dicti 
B[artholomei], presontem paginam in testimonium 
impressione sigilli nostri fecimus conflrmari. Actum 
anno gratie M"CC°XX"IIII°.